

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL AL MANTENIMIENTO AULAS MÚLTIPLE Y CERRAMIENTO COLEGIO BRAULIO GONZALEZ SEDE CENTRAL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE



PRESUPUESTO OFICIAL DE INTERVENTORIA

2,0 MESES

1. COSTOS DE PERSONAL

PERSONAL	CARGO A DESEMPEÑAR	No	SUELDO MES	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECTIVO	VR. BASICO	F.M.	VR. PARCIAL
PERSONAL PROFESIONAL									
PROFESIONAL ESPECIALISTA DE PROYECTOS									
Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de seis (6) años, y relacionada de al menos dos (2) años y acreditar título de especialista en el área afín o ingeniero de diseño en proyectos relacionados con el área de su especialidad.	Director de INTERVENTORIA	1	6.500.000,00	60,00	2,00	15,0%	\$ 1.950.000,00	2,14	\$ 4.173.000,00
Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de dos (2) años, como mínimo un (1) año como experiencia relacionada en el área del proyecto.	Residente de INTERVENTORIA	1	4.000.000,00	60,00	2,00	100,0%	\$ 8.000.000,00	2,14	\$ 17.120.000,00
Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de dos (2) años, como mínimo un (1) año como experiencia relacionada en el área del proyecto.	Profesional Salud Ocupacional HSEQ	1	4.000.000,00	60,00	2,00	20,0%	\$ 1.600.000,00	2,14	\$ 3.424.000,00
Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de dos (2) años.	Asesor Contable INTERVENTORIA	1	3.500.000,00	60,00	2,00	50,0%	\$ 3.500.000,00	2,14	\$ 7.490.000,00
TOTAL COSTOS DE PERSONAL									\$ 32.207.000,00

2. COSTOS DIRECTOS

CONCEPTO	CODIGO CUBS	UND	VALOR	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECTIVO	CANT	VR. PARCIAL
ENSAYOS Y LABORATORIOS PARA SUELOS PARA EDIFICACIONES (UNIDADES DE CONSTRUCCION)								
Ensayos de laboratorio sobre concreto hidráulico (Incluye laboratorista) cada 40 m3.	-	UND	\$ 523.822,00	N/A	1,00	100,0%	8,00	\$ 4.190.576,00
Densidad método cono arena por punto - E161 (INVIAS).	-	PTO	\$ 48.244,00	N/A	1,00	100,0%	8,00	\$ 385.952,00
Análisis, certificaciones soldaduras, aceros estructurales.	-	UND	\$ 8.197.428,00	N/A	1,00	100,0%	1,00	\$ 8.197.428,00
Alquiler de equipos (equipos de impresión)	-	UND	\$ 683.119,00	N/A	N/A	100,0%	4,00	\$ 2.732.476,00
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS								\$ 15.506.432,00

3. COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS

\$ 47.713.432,00

4. IVA (19.00%)

\$ 9.065.552,08

5. TOTAL COSTO FINAL

\$ 56.778.984,08

6. TOTAL COSTO FINAL (AJUSTADO AL PESO)

\$ 56.778.984,00

SON: CINCUENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATROPESOS MICTE. (\$ 56.778.984,00)

JORGE ANDRÉS BAQUERO VANEGAS
Representante Legal

Proyecto
Dirección de Infraestructura